
全 乗 連 発 第 ９ ９ 号
平成１９年９月１９日

国 土 交 通 大 臣
冬 柴 鐵 三 様

（社）全国乗用自動車連合会
会 長 富 田 昌 孝

ハイブリッド化を実現したタクシー用ＬＰガス乗用自動車の早期販売に

関する要望及びタクシー車両開発に関する要望について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は、当業界に対しまして格別のご指導を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、京都議定書の発効等の諸情勢をうけて、地球温暖化問題対策として、私ど

もタクシー業界におきましても省エネ対策の推進が急務となっております。加えて、

近年の燃料費高騰は、タクシー事業の経営に深刻な影響を与えております。

また、昨年12月に施行されたバリアフリー新法において、新たに福祉タクシーが

対象に追加され、同法に対応したユニバーサルタクシーが強く求められております。

このような状況を踏まえ、当連合会では、今般、別添の要望書を自動車メーカー

に対し提出いたしましたのでご報告いたします。

つきましては、私どもの要望にご理解を賜りますとともに、実現に向けてご高配

賜りますよう再度お願いたします。

敬具


